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Emertimi dhe forma ligjore ELIT 9 F/) e

NIPT-i
Adresa e Selise Lagja Pavarsia

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit Tregetar 38936

Veprimtaria Kryesore autoshkolle

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE)

( Ne zbatimte SKK nr.15 dhe Ligjit nr.9228 dt.29/04/2004)

VITI 2013

Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne . Leke
Pasqyrat Financiare jane rrumbullakosur ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se pasqyrave Financiare 05/02/2014




SHOQERIA ELIT sh.p.k.
NIPTI K77007201R

BILANCI KONTABEL

Periudha :01/01/2013-31/12/2013

on: LeK AKTIVET Viti 2012 Viti 2011
| AKTIVET AFATSHKURTRA 273.826 635.070
1-Mjete monetare 97.334 5.610
Vlera monetare ne Banke 5.610
Vlera monetare ne Arke 97.334
2-Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17.077
itKerkesa te arketueshme
ii| Tatim fitimi biznes io vogel tbv 17.077
iii| TVSH
ivlinstrumenta te tjere financiare dhe borxhi
3nventari 150.415 629.460
l|Lendet e para 159.415 629.460
iijProdhim ne proces
ilifProdukte te gatshme
iv|Mallra per rishitie
v|Parapagesat per furnizime
] AKTIVET AFATGJATA §69.371 233.502
4-Aktivet Afatgjata materiale 569.371 233.502 %
Toka
Ndertesa
Makineri dhe paisje
Te fera Aktive afatgjata materiale 560.371 233 502 !
5-Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve 843.197 868572

DREJTUES LIGJOR




SHOQERIA ELIT sh.p.k.

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013
on: Ld DETYRIMET DHE KAPITAL) Viti 2013 Viti 2012
| |Pasivet afatshkurtra 114.161 368.976
1 Hamarjet
Overdraftet bankare

Huamarje afat shkurtera

2-Detyrimet tregetare 114.161 368.976
Te pagueshme ndaj furnitoreve 172.020
Te pagueshme ndaj punonjesve 66.000 120.000
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 36.828 41.454
Deyrime tatimore per TAP-in 21.600

Deyrime tatimore per Tatim Fitimin

Deyrime tatimore per TVSH-ne 11.333 13.902

Deyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Debitore dhe Kreditore fe tiere

Parapagimet e arkétuara

il PASIVET AFATGJATA

1 Hua afatgjata

2 Te tjera afatgjata

" KAPITALI

729.036 499.596

1 Kapitali i pronarit 404.516 252772
3 Rezervat 95.080 95.080
4 Fitimi/Humbja e vitit financiar 229.440 151.744
: Totali i Pasiveve ' 868,572

843.197




SHOQERIA ELIT sh.p.k.

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

Periudha :01/01/2013-31/12/2013
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Monedha:

Viti 2012

Emertimi Viti 2011
LEK
| TE ARDHURAT 1.656.665 1.743.333
Sherbim- autoshkolle

i SHPENZIMET (1+2+3+4+5) 1.401.733 1.574.728

1 Shpenzime per materiale (a+b-c) 1.155.420 061.384
a)lventari ne celje 335.000 339.460
b)Shpenzime per malirat e prodhuara 979.835 - ©.261.084 a
¢) iventari ne fund te vitit (159.415).  629.460 ”

2 Shpenzime personeli (a+b) 86.172 598.764
a) Pagat ' 422000
b) Siguracion 86.17% - 106.764 .
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 138.5C1

4 Te tjera 21.££0 13.020 !
Energji ,uje fax,telefon,internet :
Shpenzime te qarkullimit te mallit e trasportit o ’;
Benzine ,Nafte, Gaz - o «——-—:
Qera Ambjenti o - "wwf
Pagesa N - |
Taksat Doganore e Bashkiake s oTin ‘n0a0 |
Shpenzime administrative mirmbaitje dhe te tiera

5 Shpenzime financiare “ "g;(;
a) Interesa te paguara dhe komisjone bankare - »«————é;)—

A FITIMI PARA TATIMIT (1-H) 254.’961‘,7 160,807

6 Tatimi mbi fitimin 25'492“ 16.860

B FITIMI PAS TATIMIT 2;q44g o '--*-"1*'51 744 ;




SHOQERIA ELIT sh.p.k.

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte 2012 _leke

PASQYRAE FLUKSIT MONETAR -METODA DIREKTE
NR

| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARIA E SHERYTEZIMIT
MIETE MM TE ARKETUARA NGA KLIENTE

PERIUDHA
RAPORTUESE

1.087.008]

PERIUDHA
PARAARDHESE

2.091.997

MMTE PAGUARA NDAJ FURNITORVE DHE PUNONJESVE

1.577.625

1.938.870

MM TE ARDHURA NGA VEPRIMTARI TE TJERA

TATIME E TAKSA, DOGANE, ARKETIME TE TIERA TVSH

21.550

133.588

MM NETO NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

TE TJERA TVSH ¢ nd., INTERESA NETO

81.099

13.930

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE :

i

216.000

BLERJA E NJESISE SE KONTROLLUAR*MINUS PARATE E ARKETUARA

BLERJA E AKTIVEVE AFATGJATE MATERIALE

216.000

TE ARDHURA NGA SHITJA E PAISJIAVE

INTERESI [ ARKETUAR

DIVIDENT ARKETUAR

MM NETO TE PERDORURA NE VEPRIMTARITE INVESTUESE
!FLUKSI 'MONETAR NGA AKTIVITRTI FINANCIAR

TE ARDHURA NGA EMETIMI I KAPITALIT AKSIONER

TA ARDHURAT NGA HUAMARRIET AFATGJATA

PAGESA E DETYRIMEVE TE QERASE FINANCIARE

DIVIDENT TE PAGUAR

MM NETO E PERDORUR NE VEPRIMTARITE FINANCIARE
RRITJA/RENIA NETO E MIETEVE MONETARE

MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABLE
MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABLE

5.609

5.610
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INVENTARI | MALLRAVE ELIT SH.P.K. 31.12.2013

NIPT. K7707201R

Emertimi nj matjes sasia cmimi viera
1 Gazoil 159415
SHUMA
Mira Shehu
INVENTARI ekonomik ELIT SH.P.K. 31.12.2013
NIPT. K7707201R
NR ARTIKULLI NJESIA SASIA KOSTO VLERA
1 VMB NEW PREPAY cope 1 5417 5417
2 Televizor cope 1 39083 39083
3 Mbajtese televizori cope 1 1658 1658
4 bokse Senius cope 1 867 867
5 Kondicioner cope 1 1997 1997
6 Video projektor cope 1 52872 52872
7 Televizor cope 1 43250 43250
8 Mrojtese tensioni cope 1 1075 1075!
9 Mbajtese e cope 1 2908 2908
10 Netbook black cope 1 39375 3937&
11 Kase fiskale cope 1 52083 5208372
12 Monitor cope 1 53875 53575
294437
13 Tavoline cope 7 35000 35000
14 karrike cope 4 10000 10007
15 librari cope 2 105000; 105700
16 karrike cope 2 30000 30200
SHUMA 182060
R Zﬁiﬁﬁ\
7R 3 A . 5’?\




SHOQERIA ELIT
NIPTi: K77007201R

Aktivet Afatgjata Materiale

me viere fillestare 2013

- . Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/22)12 Shtesa | Pakesime 311212012
1 Toka G
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 233.502] 180.000 413.502
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Printer 4]
2 fotokopjo 294.460 294.460
3 0
TOTALI 233.502| 474.460 0 ,7’07 96A ;
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime e
01/01/2013 31752120652
1 Toka \
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 0} 138.592 138.592
4 Mjete transporti
5 kompjuterike
1 Printer
2 fotokopjo )
3
4
TOTALI o
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr  [Emertimi| Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime i,
01/01/2013 31/"5 sletd
1 Toka 7
2 Ndertime B
3 Makineri,paisje vegla 233502 474460 7O e
4 Mjete transporti
5 kompjuterike .
1 Printer j
2 fotokopjo , -
3
4
TOTALI 233.502| 474.460 0 707 as
- “
7\
P \\‘\
D !
“




SHOQERI, SHOQERIA ELIT sh.p.k.

NIPT NIPTI K77007201R
Pasqyre N
Né
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Koo' Viti 2013
TE ARDHURAT Liogarise | Statist:zor
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100
701/70217
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1656
C) te ardhura nga shitja e Malirave 705 111023
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 11174 N
b) Komisione 7082 1170 ek
C) Transport per te tjeret 7083 AT T
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e[71 11201 L _
Shtesat (+) AT "
Pakesimet (-) 2012 _
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 1130
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata e
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 e
6 Té tjera 75 5o T
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 N
1) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 1656




SHOQERIA ELIT
NIPTI: K77007201R

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport malirash

QN[O D]WIN] -

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim

Ndertim banese

Ndertim

Ndertim pune publike

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lioji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, efj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transport

Transport malli nderkombetare

22

Transport

Transport udhetaresh

23

Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

v

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira (Autoshkolle)

34

Sherbimi

Sherbime te tiera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

1656

TOTALI (I+1I+11+IV+V)

1 bbb

B

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr.lte punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 86.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

// x 0 :T

Totali

Shenim: Kjc pasqyre plotesohet edhe ¢a-line.

SHehu

sd
ﬁ;j/TUE !ﬁJOR




Shogeria ELIT
NIPT: K77007201R

Pasqy:: Nr.2
g coc/Leké

R Shepu
72

ANEKS STATISTIKOR -
Numrii Kodi Vig @03 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2 622
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 915 1251
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 . 591 629
c) Mallra té blera 605/1 12103 R i
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104 o i
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 M"
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 599
a- | Pagat e personelit 641 12201 o
b- | Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12207 -
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+i+j+k+i+m) 61 12400 i o
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12421 e
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12422
c) |Qera 613 12402 o
d) JMirembajtje dhe riparime 615 12474 e _
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 72405 - —
f) |Kerkim studime 617 12476 o e
g) |Sherbime té tjera 618 40T -
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 nans L o
i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 | 2409 .
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12440 .
K) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 AE L
I) }Shpenzime transporti 527 kot } e
per Blerje 3271 L
per shitje 8272 i .
m) [Shpenzime per sherbime bankare f’528 SO0 ~
§ |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 133 AN i v . .
a) [Taksa dhe tarifa doganore ;832 i
b) |Akciza 533 B
¢) |Taksa dhe tarifa vendore R34 )
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 12354638 s - L
) [Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) : F260C o 2 1.575
Informaté: O Vi zcmﬂi
1{Numri mesatar i te punesuarve ‘ r_n“___ h
2|Investimet RO )
a) Shtimi | aseteve fikse R i T
nga te cilat: asete te reja CEA o
b) Pakesimi | aseteve fikse LATD h
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese TeEnnn o T
CREJLUES L




Viore me 24,
“ELIT”SHPK

VENDIMINR 1

Adresa :Lagja “PAVARSIA “ Vliore NIPT: K7 v iy “i“lR

PER MIRATIMIN I PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2.0 % i1

DESTINIMIN E FITIMIT

Sot me daten 24.06.2013 u zhvillua mbledhje e ortakeve te shogerise autoshk:

SLIKN

shpk mbeshtetur ne ligjin nr 8438 dt 28/12/1998 neni 33/1”Per tatirin mbi to «
ndryshuar) mori ne shqyrtim miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2012.

Ne baze te Ligjit Nr.9091 date 14.04.2008 « Per tregetaret dhe shogerite trege::
pika 1, germa e, dhe ¢, pika 2 ;

VENDOSI:

vitit ushtrimor 2012.

2. Miratimin e rezultatit financiar dhe destinacionin e fitimit te realiziar

pasqyrave se te ardhurave dhe shpenzimeve ,vleresimin e situates te AGJ ge st

pasqyrave ne QKR vendosem qe fitimet e vitit ushtrimor per shumen 151744
pesedhjet € nje mije e shtateqind e dyzet e kater)leke te sistemohen si me posi

a- Shtesa e kapitalit te neneshkruar 151744

b- Kalim ne rezerva ligjore e statutore 0
- c- Fitime per investime U
d- Fitime per tu shperndare ¢
e- Dividenti U

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

dissono ,gjendjen e monedhes se klienteve te dates 31/12/2012 si dhe kapitel’ -~ rer t

1. Miratimin e raportit vjetor te drejtimit te shogerise si dhe te Pasgyrave Fiv - oo

Mbi bazen e rezultatit te fitimit neto te periudhes ushtrimore viti 2012 ,te vleres1ara si

e{fg.._

,Q * ';;'__, y
//A/W//ﬁ‘m l/f J ‘?x

-l
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viti 2013

Fatura Shitesi Bierje
Te Importe me shkalle } importe me [Nga Furnitore Vendas me shkalle] Nga Furnitore

Nr . , NIPT Totali Blerjeve perjas
Fatur z::.:_ Data Emri tregtar . . erfshire TVSH htuar Viera

es Serial | (ddimmiyyyy)| /personi | Rret mM_w_“M_-.: P v ““M” ._.m,»\._hw..m.m.:ﬂ_m Tvsh ._.mwcm Tvsh ._.m,"\._hM_M_._wsm Tvsh Viera e Tatueshme

jote shme

a b c d e f @lmﬁuﬂﬂﬁ? h ; 332 | 231 | 602 m n o
37 07065037;23.01.2013 |AE Distribut{Viore |K21915002 4.800,00 4.000,00 800,00 | rip kase
38 [0O7065038 [23.01.2013 [AE Distribut|Viore |K21915002 3.200,00 | - - - - - 2.666,67 533,33 | rip kase
1250 71496430 | 29.01.2013 | DEL - ALB| Vlore | K06429221 - 216 .000,00 180,000,00 36.000,00 | iventar
13 102100878 [11.01.2013 | FJORTES | Vlore | J97426201 33.600,00 33.600,00 28.000,00 5.600,00 | gazoil
56 102100921 ]17.02.2013 | FJORTES | Viore | J97426201 18.000,00 18.000 15.000,00 3.000,00 | gazoil
8 05385251 [07.03.2013 | FJORTES | Viore | J97426201 34.200,00 34.200 28.500,00 5.700,00 | gazoil
274 107899127 j30.04.2013 | ALLIDAGU| Fier | J82916512 102.000,00 85.000,00 17.000,00 | p.kembimi
232 7899235 131/05/2013 | ALLIDAGU| Fier | J82916512 86.000 71.667 14.333 | p.kembimi
164 15385329 |02/05/2013 | FJORTES | Viore | J97426201 39.000 39.000 - - - 32.500 6.500 | gazoil
314 |7899257 |28/06/2013 | ALLIDAGU] Fier | J82916512 85.000 70.833 14.167 | p.kembimi
224 15385389 |13/06/2013 | FJORTES | Viore | J97426201 41.500 41.500 - - - 34.583 6.917 | gazoil
314 7899273 130/07/2013 | ALLIDAGU| Fier | J82916512 55.000 45.834 9.166 | p.kembimi
272 5385437 111/07/2013 | FJORTES | Viore | J97426201 30.000 30.000 - - - 25.000 5.000 | gazoil
349 (7809292 {31/08/2013 { ALLIDAGU| Fier | J82916512 102.000 85.000 17.000 | p.kembimi
325 [5385490 [12/08/2013 | FJORTES | Vlore | J97426201 48.500 48.500 - - - 40.417 8.083 | gazoll
349 19741358 |30/09/2013 | ALLIDAGU| Fier | J82916512 110.000 91.667 18.333 | p.kembimi
360 11898525 [12/08/2013 | FJORTES | Viore | J97426201 55.000 55.000 - - - 45.834 9.166 | gazoil
381 (9741374 |31/10/2013 { ALLIDAGU| Fier | J82916512 72.000 60.000 12.000 | p.kembimi
402 110898567 (09/10/2013 | FJORTES | Vlore | J97426201 42.000 42.000 - - - 35.000 7.000 | gazoil
528 [9190978 [25//11/2013 |"UNIVERSI SHPK |K36504228] 36000 30000 6000] goma
529 [9190979 ]25//11/2013 |"UNIVERSI SHPK |K36504228 36000 30000 6000] goma
393 (9741386 [30/11/2013 | ALLIDAGU| Fier | J82916512 60000 50000 10000] goma
460 (10898625 [29/11/2013 | FJORTES | Vlore | J97426201 60000 60.000 - - - 50000 10000| gazoil
516 11583731 [29/12/2013 | FJORTES | Viore | J97426201 22.000 22.000 - - - 18.333 3.667 | gazoil

1.391.800,00 | - 423.800 - - - 1.159.834,67 | 231.964,93
2291




SHENIMET SPJEGUESE |

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

| Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HOWN -

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) |
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

2 1 Aktivet monetare leke 97334
>  Banka leke 0
3 >  Arka leke 97301
4 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

5 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 0

6 >  Klient per mallera e materiale e sherbime

7 > Tatim mbi fitimin

8 Tatimi i derdhur paradhenie tbv Leke 42570

9 Tatimi i vitit ushtrimor Leke 25492
10 Tatimi i derdhur teper Leke 17078
11 Tatim rimbursuar Leke 0
12 Tatim nga viti kaluar Leke 0
13 > Tvsh
14 Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
15 Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 231966,9
16 Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 331333
17 Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 11333
18 4 Inventari leke 169415
19 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra leke 0
20 >  Shpenzime te periudhave te ardhshme leke 0
21 I AKTIVET AFATGJATA leke 0
22 2 Aktive afatgjata materiale leke 569371
23 | PASIVET AFATSHKURTRA leke 0
24 3 Huat dhe parapagimet leke 0
25 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Per muajin dhjetor Leke 0
26 It PASIVET AFATGJATA Leke 0
27 Il KAPITALI Leke 0
28 3 Kapitali aksionar Leke 0




29 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 0

30 ) Fitimi i ushtrimit Leke 254932
31 . Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
32 ) Fitimi para tatimit Leke 254932
33 ° Tatimi mbi fitimin Leke 25492
34 PASQYRA E REZULTATEVE

35 1 Shitjet Neto leke 1656665
36 13 Totali i shpenzimeve te ushtrimit leke 1401733
37 14 Fitimi i ushtrimit leke 254932

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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